

財務 概要

以下為摘錄自本集團經審核財務報表之過往五個財政年度綜合業績與資產及負債概要：

業績

	二零零七年 千港元	截至三月三十一日止年度			
		二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
營業額(重列)(附註)	359,576	208,281	184,271	117,774	73,447
經營業務溢利	70,866	55,860	44,001	42,831	18,799
融資成本	(7,346)	(2,782)	(396)	(544)	(573)
分佔一間聯營公司虧損	(10)	(48)	—	—	—
除稅前溢利	63,510	53,030	43,605	42,287	18,226
稅項	170	(6,604)	(3,774)	(2,224)	(1,400)
股東應佔本年度溢利	63,680	46,426	39,831	40,063	16,826

資產及負債

	二零零七年 千港元	於三月三十一日			
		二零零六年 千港元	二零零五年 千港元	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
物業、廠房及設備	6,812	6,723	7,108	11,600	17,704
投資物業	30,380	27,100	20,480	2,700	6,035
預付土地租賃款項	881	904	927	1,558	—
於一間聯營公司之權益	20	30	—	—	—
可供出售之金融資產／其他投資	251,642	194,035	112,724	143,457	33,466
持有至到期日之投資	—	—	—	—	40,856
遞延稅項資產	—	—	—	295	—
流動資產	157,343	200,117	207,441	170,123	140,039
總資產	447,078	428,909	348,680	329,733	238,100
流動負債	116,764	146,206	91,471	62,991	10,735
非流動負債	2,963	2,354	1,481	—	487
總負債	119,727	148,560	92,952	62,991	11,222
資產淨值	327,351	280,349	255,728	266,742	226,878

附註：於截至二零零七年三月三十一日止年度內，本集團將「透過損益按公允價值處理之金融資產」項目下之股本證券貿易計入為其主要業務之一，因此，董事認為，將其於股本證券貿易之所得款項及相關成本分別重新分類至營業額及銷售成本為比較恰當之做法，並且將有關財務資料在「股本證券貿易」一項下獨立呈列，能更清楚反映該等結餘之本質及更準確呈列本集團之業績。於二零零六年同期，所進行之該類股本證券貿易已重新分類。